
USY í"l

lafemíl" lovci nwlovílí doMít4'kNA LOVU TVLKtíU lĚJ1h itíli u Wfl ' éebož w do

moíVKl že je 0 kom-1í- t M n ped
pověděl ýt uhhUiu fk znovu r

koží 'Avihtiv loď kotvy w nuohf
na po MUif vrch yuinUi % low j í

kofíMÍ k (Uniiovit 'v(ml-ťti-t mož- -

—— m
WH

A vlasatí'''' objevila m kof'é'Mvo ílovcd' 'a jediný fýíbo oko i'v té zlobě tlí léla po smrlí svéhoÍÍMÍfí í 20"0 koží Není li sM Veselé~ ~-j- xw0bj"VÍfeeo V ZvláMA kfU:u w UUh V tu

Vždy za 1tí l"t vrací w MáleotíwU'iH kraji Utlovťiii i oékolih

známa jeho 'íihí-w- ale jejího lenedé) 7m rok hývu poehytáno
sku jak se zdá znenáhla ubývátnleifi afeí pul míllíomn 1'brnnoii

'ak viděna byla u nás rokuolnoM rooiaol ícké této índuMne

VÁNOCEpo fé r PMOpro Nový Kundland odhadují ob
hornicí a na 'Iva mubony dol

'ťťif v 'mif' je uUU'm ohVt

i'uk uiMiih A míii dm kt

ií %4 hUrhihifi mb-n- i koíÁiMM

ví jak rouumťukk j tuto Uxittr

klrU u jak ncbeypcén u oSaVmíi

t fubfd honba Uok jako rok ví"

wí miHton iumýv fiilciu nc

k1itií'uU w' pét ui'iUl 'y pobij"-n- o
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u rkfí''kých dobro-tiiuíhýiii- i

lovci

]tvrui iuh-d- abývají
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Novofundbuidcí menAínou

VkytuSu% Kusové J junové Solí
u IslandW' J oMíitnícb orgii-uíovnýc- h

íioúHwU které rok m

rokem m vydávají na nehezké-no- u

"'tu do xAkriAeU f jt i ne-

mohlo by %f přísahat 'v w vruií

nazpátek NVjcdna

loď na lovu zaj'1" iM-j"- J lovce

Komety liší se od jiných nebesaru
Akýeh léles jak zvlášlnim svým

vzhleď-- tak velmi výstřednými
4Va

0 KOMETÁCH
Irahamí a svojí vzácností 1'ravá

Blahodárný Nový RokpoílMata jejích jeM ďsud zahale-

na v tajemství ale to právě jím
Kílybychom nežili v dobách

foUtitrutiv a p"k- -

Jodává zajímá voMi Pozorujeme
í peélívé některou kometu vý

trální analyny kdybychom bylí

pfíAlí na Mvét o několik tobdí dři
ve kometa by byla pro ná zjevem znamnější rozeznáváme tři ríízne

éástí její které však nejsou přesnéMtralívým aymbolcm hriizy který

Vittm tvým dlouholetým xáUutnikCttn hlouby rdcv přejít
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podlehne Loni na jař zahynuly odděleny a odlíš-u- nýbrž vzá-jemn-

splývají

! áal w na éíntém nebi aby ílé

tem země příncHl brnzu děn a zou-
dva velké parníky na dobro a 'lva

jiné parníky byly tak v&hifi po
Co se jeyí prošlému oku v komefalMtví

té jako bvézdíéka vélší neb men
i mškozeny tnHfii')y být vity Ho Kdykoli v dobách před ííalí-ee-

ba jeAté dlouho po něm ší janoslí sluje jádro komety

Jádro obklopuje mlhavá nezřete!objevila Me na íebí kometa antro
ná hmota jako obláéek kterým

vleku

♦Jak vypravuje Víd World

vénuji w roéné lovu

lubéiú na ledových pláiídi !

lojové véMkyjé i jiní příleži

mmTm
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se u krajů rozplývá takže nelze

její hraníce udatí přesné To jest
tostní proroci měli vdééné

a dohadři neboť neMé

Mfí ať memíí éí vétáí éatttým býva
badorakých WXXI u í JOxm sil

komu doslova vlas kornely Jádro
a vlasy pospolu tvoří hlavu kome-

ty která vypadá jako hvězdička
jí vždy ho(tem v naňem Mlzavémných nebojácných rybařil V ml

écnlívých třl)to pustinách opon
dolí

Vidíme z híMoríe že na př (t

lyžařské závody (ří okliž zařá-

děn hy také "hkok' Nebezpeé

ný jií Hiiélm lepivém nesjízdný

jří hladkém dobrém sněhu kojec

átéjí tuleňové v únoru své vody

a usazují se nu velkých umrzlých
ehkou mlhou prospívající
' hlavy vystuoije táhlý ohon

Zimni zjevy

Pohodlí — borlívoíit

— vyražení z každého

koflíku

iiiine (lomnivai) w viocii Mpojnoiu
ledových rovinách aby latu vy

cbovuvulí svi mláďata Tato mí
mezí kometou z roku 4'í př klerý mívá různou délku Male

kornely mají ohon zeelo krátký uKr a Mmrtí 'a''Mara jež nantala

několik méHÍeň před tím Byla to velikých táhne se daleko po obloze

Blíže hlavy jest ohon fizký a jasný

Mu bývají stejnu a měnívají

jou scverovýchodié od

1Y slunné í a ani V) až 100 míl

Museby na Iverloekken u Kristin

in' sjížděli závodnicí na dlouhé

tyéi hcdíce jako éancléjníee na

svých svatojanských kíiňťateeb a

i brzdili vsí híIoii aby celí výjeve
!ní vyslrašení udření a upocení

vyMoupí vAÍ na nebe Iry vláda na Paxtonale ve větší vzdálenosti se rozšířilvýšinách nebcMkých jak před lim
od pobřeží labradorského a slává se méně zřetelným —vládla zemí

nem pražené
KyJo to pak roku h'i7 kdy jeden

Mláďata vyvíjejí se a krátkou

dobu mimo obyčej rychle Teh
Tvar jeho bývá buď rovný takže

se podobá mírně otevřenému vějíz téeh vzácných poMň nebeakých
dy — na počátku březnu — vydá

zjevil mc opět zrakům pozemšťanu
vají c lovci na lov Prostřed Mr

ří aneb zahnutý v podobě šavle

Kc konci mizí velmi 'pancnáhlu
lakž" nemožno dobře udatí kam

Bylo to za vlády Ludvíka I'obož

něho Král dotázal mc aMrolotffi
zna už dorazili lam kd? tuleňové

netušíce nejme-jjiííh- iicbezpoéen až sahá

kávy
2 Ib krabice 60c

Paxton & Gallagher Co

co zjev ten znamená uopovcui
Komety převeíe se liší jasnovAak nciiMpokojíly I nařídil bo

sli Nej jasnější skytají nádhernýhoslužby modlení celému dvoru

siví baví sc mí svými rodinami

Každý lovec j vyzbroj )) nejm

stradatelným rybářským hákem

Té~kým železným Uoih-m- umr příxné posty a král sám dal stavěli

spadlí končené se skákacího most-

ku éí spíše pod skákací mňstek
a bylí rádi že puk jakž takž za-

razili a že mají jíž tuto krkolom-

nou jízdu na sebou

Tu r 1"7! objeví se u Martu te

selský synek jinak šev-

covský lícen bez hole vyjede na

kopec a spouští se lyže těsné II se

be tohoto obávaného ncMjízdné

ho kopce Lehce a jísfé překoná
nepatrné nerovností pružné vzne-

se mc nad můstkem klidné jako
pták letí vzduchem 2'i m (od
můstkem tupým úderem dotýkají
se lyže opět Miiéhu a v dalším o

kamžiku zaráží svojí jízdu typí
ckým kmihem celý zahalen v roz- -

svatvné a kostely Lcé o tři Jela
íMlje XVOII koííhť a táhne jí liákein

později Ludvík zemřel a historíko
no ledu lílíží-I- i e lovei k mí

vé koííslívse z toho náhodného
sběhu okolností nalezli spojitost "Staré Spolehllvéw

htům kde bezMaroMní tnleóové

prodlí-vaj- í slýchávají už z daleka

pohled ale převážná většina z níeh

jest pouhému oku zcela neviditel-

nu Takové komety jmenují se

telehkopíeké poněvadž jediné da-

lekohledem se pozorují
7 historických záznamu vyplý-

vá že před vynalezením daleko

hledu vyskytlo se asi 400 koíiřel

Od roku lolOpoéel komet pouhým
okem viditelných dostoupil asi HO

mezí objevením se komety a smrlí
jejích neurčíte vrneni Lod spu
Mí kotvy a lov je zahájen Makem

vladaře A zlověstný ten nebe

ský prorok nebyl nic jiného než --

kometa Halleyova
Vrátila se opět do oblastí slunce J0tpraMÍ lovec JiIaOkeho tuienc na

čumák kde j řiejzranítelnřjHÍ a

po zvířeti je veta Hlenkurychl kdežto komet fcIcKkoníckťch !'ní soustavy roku lOOíí kdy Vilém

Dobyvatel v bitvě u llastínsu pří

(ižíné Movcrské porazil lleralda

klekne muž kc nv(- - koříhtí několi-

ka obratnými řezy Kvlékíic ji z ků
zorová no 'přes IMHI j

vířeném sněhu

Ncjkrásnéjší kíunety minulého! "Jako meteor ::spadl do údive OiiiaŽHkč' oblíbeno pivo

WM J SWOBODA maloobchodn(k Tel Doug 222
že a nechá nahou mrtvolu ležet na

II kteříž v bitvě byl zabít Tato
ledu Kfižc i h vrhtvou tuku m

století byly v letech Hll lHl5

1H"H IM7I 1SH0 IHSL'

Od r 1 HMLJ žádná větších vlai
líc fv neukázala

událost svedena v přímou sou

víslost m nebeským zjevem
kbulí hvuže h dopraví na cekajíeí

uýeh zástupu jež přimraženy bez

dechu zde Mály Nevěřily svým
zrakům že není to vidění Ale pal?

křičelo a jánalo se ohlíželo ne a

iinálo se ohromná vlna nadšení
valila se zástupy až í staré síro- -

Válek pro tu éí onu stranu ne

šťastných bylo v těch ěaset h tolikMladé tulení lovit je lehko al

tčžko j! vyzrát na Maré Málokdy Z MINULOSTI LYŽÍže každé objevení í jiné komety Václav Kozák
aoJřoznickýauzenářskí

Maěí u nich jediná rána do hohu

byť i byla 'bc priwlsí Oanto

proto miiHÍ být použito Htřelné 2700 00 10 STU OMAHA NEBE

bylo možno uvéstí v souvislost bin

s válkou samou éí n jinými násled

ky jejími hladem a morem

Jiné objevení komety í lak' Hal

levovy) r 1 í"b tří léta po dobyt

zbranř Starý tulen má velkou mi

lu a dovede jej ftkolit jenom utřel

j()y okolo kojíce se chvěly a setřá- -

Jest skoro pochybím zda ještě ily své démantové ozdoby pře-- v

lil století ve Ktředohoří nebo jemného jíní "

v Alpách právě tak lyžiti se hudc! 'r Muillebl jenž byl (iříto-jak-

rávé dncM i o lyžích

plutí slaré récní B-n- Akíby -

Sl ff0fitn přínenly nejen
"Vše zde již jednou bylo" zprávy o lom vŠui do střední K

Déj-písc- c Valvasr zmiňuje se
( fij ( k(

Zíinoby íiifittvlíhi) hiiíhii jalíož i víeliké vý

robky uziiníiíultó tá nejlcjttl jukoMtl Zkuxti-koupit-!

u niko Jttilnou a zajlité £o pudruké při
Jileto ieiuiu ObJoiJn&vky iimžiio uéiuitl toloío
onom DougUii 4733

ni ritfiii Ho íhe Doncviťlz v fii
fuřihradu od Turku bylo příéínou

ncb'ZiM'éí napadám'' zvíře naíouk
nemalého vzrušení celé Kvropy

která spatřovala v kometě přímone kvou jiokiií klapku a chrání mí

takto před nepřítď-- mviu neuou
VSKUIKU VC SVC Kllle ehl vevou 5metlu Moží

tvář Jrdi tuleň jwdráždéu má
Kometa z roku 1000 byla pry

v nčm lovec neohroženého protiv
nika jenž nebývá ikaždé pora přímo vinna bouří jež zniéíla lo

jistého Bartoloměje Díaza objeví

tele mysu Dobré Naděje
ženým

Lovci tulenu dovedou vyprávět
U lVJH velká chvostnatá hvězda

mnoho takových hiMorií kdy él
ohromila znovu celý svět a í
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ství Krařiskélu" (10x11 v Lublaní

tištěné o tamních sedlácích kle

ří "se silnou holí pod ramenem

na dvou dřevěných prknech plil

střevíce širokých střevíců dinu

hých" uměle hjíždélí porostlá ú

hoéí "neboť točili a kroutili svůj

sjezd hadovité když měli v cestě

překážky" Znali tedy jíní A jízdu
v obloucích a to eo mc v Norsku

"slalom" nazývá --- a v čemž

Norvcžiiné jsou mislry spojujíce
Iclcmarkské a kristíanské kmihy
ni vciiřeuvmí oblouky když ne

nejvážnéjší domnívali se zřítí v ní

S těmi ovšem těch jiékolik lidí

jak ve Schwarwaldé lak v Krk o

uošíeh a ve Švýcařídi nevědělo si

rady Teprve počátkem let (JO po
i ii a se lyžcní nizšířujc

Velice pomalu Tu pronikají

prvé zprávy o Nansenové lyžařMo'

vvjíravé z (Imuskn jeho kniha lí-

cí ncpoznatelué výhody rychlých

okřídlených lyží a seznamuji' šíral

veicjnoM s technikou lyžcní

Norští studenti zavádějí lyžcní
ve Kchuarzwuhlé v Krkonoších u

vřk h tuleném zápňMÍl na život a

na Miurt Z usmrcených líileóu

bývi ímmdcKát príicenl tubiúu

mladvch kterým je Mítlva několik

netvora který plazil se po nebi ja
ko krvavý meé" V díle o "ne
tvorech nebeských" Mluvný chí¥ VI- -

iifdélj jmou to ul)')žá1ka kleni ne

rurif Ambrož I'aréa popisuje toto
příteli nedovedou je'tě utéci a n

zjevení velmi přcHvědéivé a přidáobranu Jmou hlubft i nrzkUM-nť- i

vá i kresbu jež nřeiUtuvujc ko
Jmui-I- Í už lovci v práci nciiMta

liíui dkud viichlii tuleňové ne metu jako meé mezi sťatýmí biu
mohou pro příkroM' uvalili nebo: éjtcl lluchar učí mládež loiuulo ú

vumí nro níckážkv sjeli rovné dolů A
jsou jHibíti nebo dokud noe Mamu

Trailíce zachovala že Karel V
iicuéiní konec! jejich radcnl

řekl se z stradn před kometou
(''uMokrát M' Mává v horli

Nejlepšim místem k nukupuvátil utavebnlho dílvl jutt

česká dřevařská ohrada

Chicago Lwm ber Co
r l'f(li vlády nit říší nad niž Muu

voMtl vzdálili hv mc néícolik mil nd
ee u zbylek života sirá

vil nu modlitbách a v (tokáni
kvé lodi w ?' polom ehléjíce ne

ťhUtjíť" i'"MÍ přcnocvuli na Ai

celnému pohybu na zdritvéiu zim-

ním vzduchu ve Ňvýeařích buduji
te nádhiriié hotely pro zimní

sporlsmauy a l'aulcke prý podni-

ká zimu! lyžeckou výiravu Ber

niloJíýlii pohoílm kleiýžlo veliko-lep-

výkon iilpůiíslícký uloveni i

ohrazeni liél ve Mvé kuie
cidii iicoivínc od norké škiily

zakládá miillř žďárský svoji
vláštiil školu jldy v Lilieuťeldu

Leé i m uniích énsft jnou kometylém chladném ledu Takováto ni

(Dlipříčinou obecného strachu Ne
tiuuu nebývá dvakrát příjemná

protone lovce mul ní nikdy jint

ni 14 i Mircy ul Omaha Nb

Cťfitt proilavnél VA vidy nulmtiiA vxorn tdislouii
leduou liícdliiiVldán X llich konec

světa i podobné předpovědi opukuncpIlJíciie II ne MiiřhoVA liourc li
l"l l i t U M M Mjt s viulycky kdyl livěibii i onubo iMttltnlf li mlhu kraj a ccMu

ml návMévu kornely a ualenon

le i loto znali kruušlí sedláci

vždyť "byla la jiti cesta rovná

ucporostlá lu iék ně sklouuli pi
!

mocáriié dolu "

Jest to prvá zaručená zpráva o

lyícid veslíednl Kvropě O lyžcní
Skuiulinaveii věděli jihocvropslí
spisoVtttelé jií v l slolcll po Kr

Tak zmiňuje se f{i k rrokopins a

(iol Jonbiucs že Normané pře

dívají Finom a Laponcům 'Nkrid

línové' (od "skrida" — sklouú
ní i Než i v Norsku prodělaly ly-

že svůj pílliv a odliv Ulav Muu-

liUH ( L"ím ) popimije ve svém llib'

o iiMlce!i severních lyíeeké ú
Vody a jinde praví h "ícny se

ruiiioMi mulů hold yvéř na Iv

ílcli" a pře lyžařký poil mi

šit h éuů éilA jedva U roků

Ub v ulclé KriMluuie sluti se tru

I l il iiil Hkudy napátek k ldí Podobna kde sua se UťUtiMitlHY Viilluiio
1

se vMyeky bhkovřrué duse klekatiulrofii Mtihlii přd několika Osmiimcinílé vftiué slliďhujl tm konec hun ho
lety muMvo velkého výpravného

malého dvřtnPHIIilkU "llreeiilMul ' J(H

vááuf noťkkého nahradili vám-ni-

kovovým po velikých slov-nic-

i písemných poiýékách uplat-

ňuje konečné svoji Skolil Hlu lyl
cu vídeňských vesmín opalíenl Je

hit "binilinMciu" mljídl v nciléli a

iSl !iie vidím I komety cíli n i uwlti tatafai ktltfa t ((Iflkti UmUw hk taPmíIkí necnMu muwla lvn dni a dvú
- a t t t kliku MI mku Hiaitkt Htll m ti ) u4'

ihmí mirval nu in letiovo junm
dokud h ncvyjaHnilu lolm I"

prví mohli m k lodi nrtvráiiil ii sválkv jiJiul ilruhoil do Alpských
lucilhoil V liiéslcli h lednu a Úlittkdol kaliiMlrofu AruMnň přcNiálI

šance iiio uiiii i io !( i

se planetám llltl 2 pnh)hlljl se

koleni slunce New Ion ukáiil le

jejich pohby 1 1 I Í se plilnílholl
sluiícénl praví lak jako poli) by

planet AU podttalný indíl Jcl
Iv lom h ttiloto by dráhy bjly

Iiimi i4iwM M il U M tairii kwki bU Nti M ntlil I ki kitua
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